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Curso:
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FECHAS DE EXAMENES
CONV. ORDINARIA 1ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40000 ObligatoriaÁLGEBRA Y GEOMETRÍA LINEALES I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40001 ObligatoriaCÁLCULO INFINITESIMAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/01/2024 09:00-12:00

NO DEFINIDA 2

40003 ObligatoriaELEMENTOS DE PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 12/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40004 ObligatoriaINFORMÁTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2
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40002 ObligatoriaMATEMÁTICAS BÁSICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40010 ObligatoriaÁLGEBRA Y GEOMETRÍA LINEALES II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40008 ObligatoriaANÁLISIS MATEMÁTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40011 ObligatoriaECUACIONES DIFERENCIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40009 ObligatoriaTOPOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40015 ObligatoriaAMPLIACIÓN DE ANÁLISIS MATEMÁTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40016 ObligatoriaANÁLISIS NUMÉRICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40018 ObligatoriaGEOMETRÍA DE CURVAS Y SUPERFICIES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40017 ObligatoriaTEORÍA DE LA PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA MATEMÁTICA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 18/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40032 ObligatoriaÁLGEBRA CONMUTATIVA Y COMPUTACIONAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40036 ObligatoriaANÁLISIS MULTIVARIANTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

40031 ObligatoriaANÁLISIS REAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40035 ObligatoriaCRIPTOGRAFÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40030 ObligatoriaECUACIONES EN DERIVADAS PARCIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40024 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LOS ESPACIOS DE FUNCIONES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 10/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40028 ObligatoriaPROCESOS ESTOCÁSTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

40027 ObligatoriaSOLUCIÓN NUMÉRICA DE ECUACIONES DIFERENCIALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 15/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40034 ObligatoriaTOPOLOGÍA ALGEBRAICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2
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CONV. ORDINARIA 2ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40000 ObligatoriaÁLGEBRA Y GEOMETRÍA LINEALES I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40001 ObligatoriaCÁLCULO INFINITESIMAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/06/2024 09:00-12:00

NO DEFINIDA 2

40005 ObligatoriaCÁLCULO NUMÉRICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40007 ObligatoriaFÍSICA GENERAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40006 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN OPERATIVA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 11/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40008 ObligatoriaANÁLISIS MATEMÁTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40013 ObligatoriaESTADÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40012 ObligatoriaESTRUCTURAS ALGEBRAICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40014 ObligatoriaMATEMÁTICA APLICADA A LAS CIENCIAS NATURALES Y
SOCIALES (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 14/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40009 ObligatoriaTOPOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40021 ObligatoriaAMPLIACIÓN DE ANÁLISIS NUMÉRICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40022 ObligatoriaAMPLIACIÓN DE ECUACIONES DIFERENCIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40019 ObligatoriaECUACIONES ALGEBRAICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40023 ObligatoriaMATEMÁTICA DISCRETA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40020 ObligatoriaVARIABLE COMPLEJA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40036 ObligatoriaANÁLISIS MULTIVARIANTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/02/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

40040 ObligatoriaCÓDIGOS CORRECTORES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40039 ObligatoriaCURVAS ALGEBRAICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40038 ObligatoriaFUNCIONES GENERALIZADAS Y SUS APLICACIONES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 04/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40033 ObligatoriaGEOMETRÍA DIFERENCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40037 ObligatoriaMÉTODOS VARIACIONALES EN MATEMÁTICA APLICADA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 12/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40029 ObligatoriaMODELOS ESTADÍSTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1
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2º CONVOCATORIA 1ºCUATR.

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40003 ObligatoriaELEMENTOS DE PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 02/02/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40004 ObligatoriaINFORMÁTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40002 ObligatoriaMATEMÁTICAS BÁSICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/02/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40010 ObligatoriaÁLGEBRA Y GEOMETRÍA LINEALES II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/02/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40011 ObligatoriaECUACIONES DIFERENCIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40015 ObligatoriaAMPLIACIÓN DE ANÁLISIS MATEMÁTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40016 ObligatoriaANÁLISIS NUMÉRICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/02/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40018 ObligatoriaGEOMETRÍA DE CURVAS Y SUPERFICIES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/02/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40017 ObligatoriaTEORÍA DE LA PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA MATEMÁTICA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 07/02/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40032 ObligatoriaÁLGEBRA CONMUTATIVA Y COMPUTACIONAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/02/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40031 ObligatoriaANÁLISIS REAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/02/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40035 ObligatoriaCRIPTOGRAFÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/02/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40030 ObligatoriaECUACIONES EN DERIVADAS PARCIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40024 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LOS ESPACIOS DE FUNCIONES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 31/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40028 ObligatoriaPROCESOS ESTOCÁSTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/02/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 1

40027 ObligatoriaSOLUCIÓN NUMÉRICA DE ECUACIONES DIFERENCIALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 30/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40034 ObligatoriaTOPOLOGÍA ALGEBRAICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/02/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2
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2º CONVOCATORIA 2ºCUATR. Y ANUALES

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40000 ObligatoriaÁLGEBRA Y GEOMETRÍA LINEALES I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40001 ObligatoriaCÁLCULO INFINITESIMAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2024 09:00-12:00

NO DEFINIDA 2

40005 ObligatoriaCÁLCULO NUMÉRICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/07/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40007 ObligatoriaFÍSICA GENERAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40006 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN OPERATIVA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 27/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

 17Page 14 ofMonday 13 May 2024



SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40008 ObligatoriaANÁLISIS MATEMÁTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40013 ObligatoriaESTADÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40012 ObligatoriaESTRUCTURAS ALGEBRAICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/07/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40014 ObligatoriaMATEMÁTICA APLICADA A LAS CIENCIAS NATURALES Y
SOCIALES (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 02/07/2024 09:00-12:00

NO DEFINIDA 2

40009 ObligatoriaTOPOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 26/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40021 ObligatoriaAMPLIACIÓN DE ANÁLISIS NUMÉRICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40022 ObligatoriaAMPLIACIÓN DE ECUACIONES DIFERENCIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/07/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40019 ObligatoriaECUACIONES ALGEBRAICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40023 ObligatoriaMATEMÁTICA DISCRETA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 26/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40020 ObligatoriaVARIABLE COMPLEJA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40040 ObligatoriaCÓDIGOS CORRECTORES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40039 ObligatoriaCURVAS ALGEBRAICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40038 ObligatoriaFUNCIONES GENERALIZADAS Y SUS APLICACIONES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 20/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

40033 ObligatoriaGEOMETRÍA DIFERENCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40037 ObligatoriaMÉTODOS VARIACIONALES EN MATEMÁTICA APLICADA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 27/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

40029 ObligatoriaMODELOS ESTADÍSTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 1

Esta información se extrae automáticamente de la aplicación de gestión del Plan de Organización Docente (POD) de la Universidad de
Valladolid. La información de horarios debe haber sido introducida en la aplicación por el Centro responsable. Las guías docentes de las
asignaturas deben prepararlas los profesores responsables. Las guías detalladas de grupo se pueden consultar en la intranet, accediendo con
las credenciales de alumno de la UVa.

Nota:

 17Page 17 ofMonday 13 May 2024


